A Alexium uti. Missis igitur prius legatis, postmodum
 ipse in Turcorum castra se contulit, fœdereque cum
 Tutacho inito rediit in arcem promittens quam pri-
 mum se rediturum. At Alexius audita protectione
 Urselii ad Tutachum misit et ipse legatos ad eum-
 dem cum donis pretiosis et eum amicitia admonuit,
 quæ inter imperium Romanum, et principem Per-
 sarum constituta erat : rogabat præterea ne gra-
 varetur quosdam, quibus maxime fideret ad se
 mittere. Habere enim se illi communicanda arcana
 magni momenti, quæ nosse ipsius interesset plu-
 rimum : delinitus donis Tutachus, et quis esset
 Alexius sciens, facile inductus est ad hominem sibi
 fidissimum mittendum : qui cum Amaseam venisset,
 humanissime hominem ac liberalissime Alexius
 accepit, itaque illum demeruit muneribus et fami-
 liaritate blandissimi sermonis, erat enim si quis
 alius comis in verbis et suavissime pellax, ut sibi
 mirabiliter devinxerit barbarum. Tum ad jam ob-
 noxium et ex vero benevolum talem orationem exor-
 sus est : « Amici quidem, o mihi chare sodalis, sunt
 inter sese imperator Romanorum et sultanus vester,
 Urselius autem utrique infensus. Vastat enim Ro-
 manas terras, idemque ubi occasio datur, a Turcis
 violandis non abstinet. Nunc videns tuum anyram
 cum exercitu egressum, velut metuens **87** ne, quod
 se meritum novit, ab utrisque debelletur, larva
 benevolentia sumpta se ad eum contulit tempus
 redimens et occasionem impune nocendi captans.
 Cui enim dubium est quin simul hic terror præter-
 erit, sit idem in Turcos Urselius qui prius et
 quibus poterit damnis eos afficiat. Quin igitur id

22. Quid multa ? persuadetur Alexii oratione le-
 gatus et promisit persuasurum se amyrae ut efficiat
 quæ Alexius volebat. Dimittitur sub hæc novis
 donis oneratus et hæc Tutacho nuntiat, laudes ad-
 jungens maximas Alexii humanitatis in factis, com-
 mitatis in verbis, liberalitatis in donis ac pecuniis
 qua dandis qua promittendis. Nec pluribus opus
 fuit ad capiendum avarum animum Barbari osten-
 tatum auri prædam spe prævorantis. Decernit igitur
 plane id agere quod rogabatur et Alexio per omnia
 obsequi. Sub hæc consilio dissimulato Urselium
 ex conducto redeuntem excipit in speciem benevole
 convivioque adhibitum ad extremum capit vinc-
 tumque ad Alexium transiit, obsidibus ab eo
 vicissim acceptis, quoad promissam pecuniæ sum-
 mam numerasset. Gaudium Alexii de successu
 tam prospero conturbabat inopia pecuniæ quam
 et suæ fidei et libertati datorum a se obsidum
 non modicam nec facile in præsentem parabilem

Caroli Du Fresne Du Cange notæ.

(33) Χρημάτων ἠπόρσι. Comparanda conjux cum
 coniuge seu cum Bryennio Anna, quæ ex fustoribus

mariti commentariis pleraque per synopsis attigit,
 quæ habet lib. 1 Alexiadis.

debebat. Incertus igitur consilii concionem Amase-
norum **SS** advocat et primores civitatis nominatim
ut adsint rogat, cunctisque congregatis talem
quamdam exorsus est orationem : « Viri a me hodie
in consilium vocati, audite quid vos velim. Scitis
qualem se hic barbarus Armeniaci limitis civita-
tibus cunctis quamque infestum præbuerit, quot a
vobis pecunias extorserit, quot oppida desolaverit,
quot hominum corpora dire cruciaverit, suppliciis
ea intolerabilibus minima plerumque causa subji-
ciens. Quoniam igitur illuxit tandem fortunata
dies, quæ vos hisce vexationibus in omne tempus
exemptura, si voletis, est, æquum videtur dare
vos operam ne præclara nec facile reditura vobis
excidat occasio, cavere quoque ne studio sumi
fugiendi flammam in ipsam ac flagrantem sorna-
cem incidatis : quando enim Dei nutu et diligentia
nostra videtis nunc captivum vinctumque illum
barbarum, qui vero illum cepit pretium facti re-
petit, ego autem pecunia careo, par est unum-
quemque vestrum conferre quantum potest. Equi-
dem nisi tam longe ab imperatore distarem, et si
moræ solutionis indulgeret Tutachus, festinarem
tam juste debitam mercedem utilissimæ nobis
fieri potest, et Turcorum exercitus multa interim
amyra ibi mansuro donec promissum a nobis pretium
acceperit, par est, ut dixi, imo necessariū m
omnes vos de vestro conferre (ad principes et primores leguor), recepturos deinde ab imperatore,
quæ reipublicæ tam necessario articulo communis salutis fœneratū fueritis. »

SS 23. His Amaseni proceres auditis concitare ple-
dem conabantur, tumultusque ac confusus clamor
exstitit magnus, quibusdam incondita quædam et
incertæ significationis vociferantibus, aliis distincte
liberari Urselium poscentibus, nihil enim se ab illo
grave passos; simulque nitebantur rapere ipsum e
custodia et emitte liberum. Alius utique quivis
turbatus fuisset tantum populum furentem videns
et civitatem maximam contra se tumultuantem.
Noster vero generosus juvenis Alexius Intrepidus
ad hæc pectore inconcusso ac fidenti vultu silere
jubebat turbam et manu protensa audientiam pose-
cebat, qua utcumque impetrata, hanc ad plebem
apsam orationem habuit : « Miror, viri Amaseni,
tam facile decipi vos ab iis qui vobis male consu-
lunt et privatas ipsorum utilitates vestro sanguine
mercantur nec quidquam pensi habent, quam gra-
viter vobis noceant, dum sibi vel leviter prosint.
Quis enim vobis fructus invalescentis Urselio do-
minante et istis ei obsequentibus tyrannidis fuit
præter cædes, captivitates, mutilationes, truncatio-
nesque membrorum? Et in vos quidem ista desæ-
vierunt; qui vero nunc in iram et tumultum vos
concitant intacta illibataque servarunt patrimonia,
tecta, prædiaque propria, quarum rerum incolumi-
tatem concessis vobis in rapinam barbaro sibi ab
eo paciscebantur. Idemque etiam postea præmia
fidei vestræ ab imperatore largiter soluta diviserunt
inter se jactantes sua opera factum ne hac civitate
Urselius potiretur, neglectis funditus vobis nec,
cum in tanta parte damnorum fueritis, ad ullam